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W lutym 2018 r. w ramach cyklu spotkań pod nazwą „Wystartuj z Nami!" odwiedziliśmy uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych z terenu powiatu tczewskiego. Wychodząc z założenia, że czego Jaś się nie nauczy, 
tego Jan nie będzie umiał, po raz kolejny przygotowaliśmy zajęcia skierowane specjalnie dla uczniów. 
Młodzież, która już wkrótce przystąpi do egzaminu dojrzałości i zakończy edukację w szkole średniej 
stanie jednocześnie przed podjęciem decyzji o dalszej nauce lub podjęciu pierwszego zatrudnienia. W 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Tczewie zdajemy sobie sprawę, że nie są to łatwe wybory, a często 
decydują o przyszłości młodego człowieka.

Zajęcia w formie prelekcji z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej poprowadzili nasi doświadczeni 
doradcy klienta indywidualnego oraz doradcy zawodowi. Każde spotkanie podzielone było na kilka 
części tematycznych.

Jak dokonać rejestracji w urzędzie pracy? Jakie dokumenty wymagane są aby uzyskać status osoby 
bezrobotnej? Komu przysługuje zasiłek? Czy jest możliwa rejestracja przez Internet? Między innymi na 
te pytania uzyskali odpowiedź uczestnicy naszych spotkań. Opowiedzieliśmy o prawach i obowiązkach 
osoby bezrobotnej, a także przedstawiliśmy ścieżkę jaką przebywa osoba rejestrująca się w naszym 
urzędzie, rozpoczynając od uzyskania statusu osoby bezrobotnej, po którym następuje pierwsze 
spotkanie z doradcą klienta. Zwróciliśmy uwagę na to, że ścisła współpraca z doradcą klienta owocuje 
lepszym zrozumieniem problemów i potrzeb osoby zarejestrowanej w naszym urzędzie. Ponadto 
zachęcaliśmy do korzystania z usług doradcy zawodowego.

Doradca zawodowy był również obecny na części spotkań z cyklu. Wyjaśniał młodzieży jak w odpowiedni 
sposób przygotować dokumenty aplikacyjne – CV oraz list motywacyjny, na co zwrócić uwagę oraz 
jakich błędów unikać. Mini wykład pt. „Od marzeń do kariery – mądrze zaplanuj swoją przyszłość" 
zasygnalizował natomiast uczniom problem odpowiedniego zaplanowania swojej kariery, wyboru 
odpowiedniego kierunku dalszego kształcenia lub zawodu, w którym chcieliby się rozwijać i spełniać. 
Zakończeniem tej części spotkania było rozwiązanie kwestionariusza zainteresowań zawodowych, dzięki 
czemu uczniowie mieli możliwość zapoznania się z typem osobowości jaki ich charakteryzuje.

Kolejnym punktem spotkań było omówienie podstawowych usług i instrumentów realizowanych przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie. Możliwość skorzystania ze szkoleń, rozpoczęcie stażu, zatrudnienie u 
pracodawcy, a może rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej – to tylko niektóre z zagadnień, 
które poruszyliśmy.

Jakie zagadnienia cieszyły się największym zainteresowaniem wśród uczniów? Duża część uczestników 
wyraziła chęć uczestnictwa w szkoleniach, które pozwolą na uzupełnienie lub zdobycie nowych 
kwalifikacji. Uczniowie, w szczególności ze szkół o profilach technicznych i zawodowych, zamierzają 
rozpocząć własną działalność gospodarczą. Interesowało ich zatem wsparcie na rozpoczęcie nowej 
działalności gospodarczej. Młodzież z klas o profilu ogólnym pytała o staże – czym się charakteryzują, 
jakie są zasady uczestnictwa, w jakim obszarze zawodowym pracodawcy najczęściej poszukują 
kandydatów. Część tegorocznych absolwentów myśli również o wyjeździe do pracy za granicą – 
kładliśmy nacisk na to aby wyjazdy te były bezpieczne, a oferty pochodziły ze sprawdzonego i rzetelnego 
źródła.

Łącznie odwiedziliśmy 8 szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu tczewskiego, gdzie spotkaliśmy się 
z 508 uczniami z 35 klas o profilach ogólnych oraz zawodowych, a także z klasami integracyjnymi.

Zajęcia odbywały się w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu tczewskiego według następującego 
harmonogramu:

Zespół Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie – 12.02.2018 r.,
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Zespół Szkół Ekonomicznych w Tczewie – 13.02.2018 r.,

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie – 15.02.2018 r.,

Zespół Szkół Ekonomicznych w Tczewie – 16.02.2018 r.,

Zespół Szkół Technicznych w Tczewie – 19.02.2018 r.,

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Swarożynie – 20.02.2018 r.,

II Liceum Ogólnokształcące w Tczewie – 26.02.2018 r.,

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Pelplinie – 27.02.2018 r.,

Zespół Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich w Tczewie – 06.03.2018 r.
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